
Litwini i Białorusini podpatrują pracę polskich domów dziecka

Od 23 listopada w Łomży przebywa 10-osobowa grupa przedstawicieli domów dziecka i ośrodków opieki społecznej z Litwy
(6 osób) i Białorusi (4 osoby).

Osoby te przyjechały do Łomży na zaproszenie tamtejszego oddziału Stowarzyszenia
Wspólnota Polska. W czasie pobytu przyglądają się funkcjonowaniu naszych domów
pomocy społecznej i poznają metody pracy z dziećmi – sierotami społecznymi i
naturalnymi. Byli już w łomżyńskim Domu Dziecka i Domu Pomocy Społecznej z
pobytem dziennym i całodziennym. Uczą się, jak urządzić taki dom dziecka, w których
odczuwa się domową atmosferę (mała liczba wychowanków, stwarzanie poczucia
bezpieczeństwa i ciepła), gdzie dzieci uczestniczą w zajęciach terapeutycznych i
pozalekcyjnych, gdzie usamodzielniają się np., poprzez samodzielne przygotowywanie
posiłków w przygotowanej dla wychowanków kuchni. Goście poznają także proces
adopcyjny funkcjonujący w Polsce, poprzez spotkania i rozmowy z rodzinami
adopcyjnymi, dyrektorami placówek oraz radami pedagogicznymi.

Delegaci wizytowali m.in. Dom Dziecka w Zambrowie i Specjalny Ośrodek Szkolno –
Wychowawczy w Długoborzu koło Zambrowa.

Goście ze Wschodu przebywali też w Warszawie, gdzie odwiedzili m.in. Ośrodek
Szkolno - Wychowawczy dla dzieci głuchych i niedosłyszących, w którym zapoznają się
z metodami pracy i podejściem do dzieci niepełnosprawnych. Spotkali się tam również z
radą pedagogiczną.

Na zakończenie odwiedzą łomżyński Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli, gdzie
zapoznają się z metodami kształcenia wychowawców pracujących w domach pomocy
społecznej.              

Zagraniczni delegaci zakończą swoją wizytę już 30 listopada, ale do samego końca
będą podglądać pracę domów dziecka i prowadzić rozmowy z pracownikami, po to, by,
jak najlepiej poznać system funkcjonowania polskich placówek i w rezultacie móc
wprowadzić jego elementy w swoich krajach.

 

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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